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Wystawa z okazji 90-lecia Zakładu Ubezpieczeń Społeczny

Zakład Ubezpieczeń Społecznych II Oddział w Poznaniu zaprasza na wystawę
„Rzeczpospolita ubezpieczonych. Historia ubezpieczeń społecznych w Polsce”. Wystawa
powstała w związku z jubileuszem 90-lecia ZUS, obchodzonym w tym roku. Historia Zakładu
Ubezpieczeń Społecznych nierozerwalnie splata się z wydarzeniami w Polsce. Warto
zobaczyć jak na przestrzeni lat zmieniał się Zakład.

Wystawę można obejrzeć w holu Centrum Wykładowego w Politechnice Poznańskiej, przy ul.
Piotrowo 2. Wystawa jest dostępna do 14 listopada 2024 r.

Jak wyglądały pierwsze maszyny liczące i komputery w instytucji? Jak dziennikarze na początku XX
wieku opisywali powstanie ZUS i jaką przyszłość mu wróżyli? Jaką rolę odegrała Zakład podczas II
wojny światowej, do czego było niezbędne poświadczenie moralności? To tylko niektóre ciekawostki,
które można będzie poznać, oglądając ekspozycję „Rzeczpospolita Ubezpieczonych. Historia
ubezpieczeń społecznych w Polsce”.

Na wystawie znajdują się materiały ilustrujące proces powstawania polskiego systemu ubezpieczeń
społecznych, działalność ZUS od momentu jego powstania w 1934 r., poprzez okres II wojny
światowej, lata powojenne (włącznie z okresem, kiedy ZUS… nie istniał), aż do chwili obecnej.

Na wystawie znajdziemy interesujące fotografie – także zawierające wątki wielkopolskie,
wzbogacone licznymi komentarzami, dygresjami oraz wypowiedziami naocznych świadków historii  z
perspektywy pracowników ZUS, jak i zwykłych obywateli – zachęca Marlena Nowicka – rzeczniczka
prasowa ZUS w Wielkopolsce – Wystawa ukazuje jak losy Polski i Polaków splatały się nierozerwalnie
z Zakładem Ubezpieczeń Społecznych. Nie jest ona tylko suchym zestawieniem faktów, ale szerokim
spectrum spojrzenia na historię ubezpieczeń społecznych w Polsce. 

Do stworzenia ekspozycji wykorzystane zostały materiały pochodzące z archiwum Zakładu
Ubezpieczeń Społecznych oraz z prywatnych zbiorów obecnych i byłych jego pracowników, a także z
rozmaitych archiwów instytucji kulturalnych i zasobów państwowych. Rozwój systemu ubezpieczeń
społecznych ukazany został na tle najważniejszych wydarzeń i istotnych przemian społecznych i
politycznych, jakie przechodziła Polska.
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